ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области
по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании

"Тайшетский район"

27 февраля 2025 года 10 — часов г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим
вопросам, председатель рабочей группы - Е.В. Ефимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района - Н.В. Климанова

Заместитель начальника отдела камеральных проверок №2 Межрайонной
ИФНС России № 6 по Иркутской области - Т.А. Филатова

Начальник отдела оказания услуг в сфере занятости работодателям
Тайшетского филиала областного государственного казённого учреждения
"Кадровый центр Иркутской области" - Ю.В. Ваганова

Председатель координационного совета организаций профсоюзов -
представитель Иркутского Профобъединения в муниципальном
образовании "Тайшетский район" - Е.Н. Полянцева

Главный специалист по труду и муниципальным услугам отдела труда и
муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района, секретарь рабочей группы - Н.В. Щабельская

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Представители (работники) Межрайонной ИФНС России № 6 по
Иркутской области и бухгалтерских служб муниципальных учреждений
Тайшетского района (список прилагается к настоящему протоколу)

Повестка заседания рабочей группы:

1. О работодателях Тайшетского района, имеющих МУП "ЖКХ" Представители
задолженность по страховым взносам и налогу на п. Тамтачет работодателей
доходы физических лиц по состоянию на 01 января
2025 года

2. Корректное предоставление налоговой Межрайонная ИФНС Филатова Т.А.
отчетности (уведомлений) по НДФЛ и страховым РФ №6 по Иркутской Ерофеева А.Н.
взносам области Жорова И.А.

Бухгалтерские Представители
службы бухгалтерских
муниципальных служб
учреждений

1. О работодателях Тайшетского района, имеющих задолженность по
страховым взносам и налогу на доходы физических лиц по состоянию на

01 января 2025 года

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Филатова Т.А.)

ВЫСТУПИЛИ: Ефимова Е.В.
На заседание рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области по

противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании "Тайшетский район"
(далее -  рабочая группа) приглашен директор муниципального унитарного предприятия
"ЖКХ" п. Тамтачет, Подопригора С.С., явка на заседании рабочей группы отсутствует,
представлен для рассмотрения письменный ответ.

В предприятии МУП "ЖКХ" п. Тамтачет, задолженность образовалась по причине
несвоевременной оплаты денежных средств за оказанные коммунальные услуги гражданами
(услуги по обслуживанию муниципального образования). Задолженность по страховым
взносам и налогу на доходы физических лиц по состоянию на 01 января 2025 года в МУП
"ЖКХ" п. Тамтачет погашена в полном объеме, что подтверждается справкой № 2025-5486 "О
наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или
нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора,
плательщика страховых взносов или налогового агента" по состоянию на 24 февраля 2025 года.

Была уточнена информация у Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской области
об отсутствии задолженности по страховым взносам и налогу на доходы физических лиц по
состоянию на 01 января 2025 года в МУП "ЖКХ" п. Тамтачет.

СЛУШАЛИ: Филатова Т.А.
Задолженность по страховым взносам и налогу на доходы физических лиц по состоянию

на 01 января 2025 года в МУП "ЖКХ" п. Тамтачет отсутствует.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию "ЖКХ" п. Тамтачет,

принять исчерпывающие меры по недопущению возникновения задолженности по НДФЛ и
страховым взносам.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района продолжить
информировать граждан о проведении ежемесячной "Горячей линии" по противодействию
нелегальной занятости на территории муниципального образования "Тайшетский район".

2. Корректное предоставление налоговой отчетности (уведомлений) по НДФЛ и
страховым взносам

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Филатова Т.А. Ерофеева А.Н., Жорова И.А.)

ВЫСТУПИЛИ: Ефимова Е.В.
В соответствии с пунктом 2.1.1 протокола № 1 заседания рабочей группы по реализации

мер, направленных на увеличение доходов консолидированного бюджета Иркутской области за
счет налога на доходы физических лиц от 7 февраля 2025 года, на заседание рабочей группы
приглашены представители (работники) бухгалтерских служб муниципальных учреждений
Тайшетского района, проведена разъяснительная работа по вопросу корректного
предоставления налоговой отчетности (уведомлений) по НДФЛ и страховым взносам
совместно с Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской области.

РЕШИЛИ:

1. Информация принята к сведению.

2. Рекомендовать представителям (работникам) бухгалтерских служб муниципальных
учреждений Тайшетского района корректно предоставлять налоговую отчетность
(уведомления) по НДФЛ и страховым взносам в Межрайонную ИФНС России № 6 по
Иркутской области и проводить сверки.

3. Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского
района:

- подготовить в министерство труда и занятости Иркутской области информацию о
проведенной разъяснительной работе с работниками бухгалтерских служб муниципальных
учреждений с участием представителей Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской
области по вопросу корректного предоставления налоговой отчетности (уведомлений) по
НДФЛ и страховым взносам.

Заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам,
Председатель рабочей группы

Главный специалист по труду и муниципальным
услугам отдела труда и муниципальных услуг
Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района,
Секретарь рабочей группы

U
Е.В. Ефимова

Н.В. Щабельская